MOÇÃO N. 024/2017
Autoria: Vereadores: Charles Miranda Medeiros e Aparecida Scatambuli Sicuto.

Assunto: PESAR com a Família da
Jovem Letícia Peliccione, falecida no
último dia 07 de maio do corrente.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Falecida no último dia 07 de maio do corrente, a Jovem Letícia Peliccione lutou
bravamente contra um Linfoma de Hodgkin. Procedente da cidade de Votuporanga/SP,
Letícia chegou em nosso município há 20 anos, e há 04 anos trabalhava na Secretaria de
Educação. Deixa dois filhos: Sofia e Guilherme.

Cheia de sonhos e muito querida pela sociedade Altaflorestense, Letícia deixa o
exemplo de um ser humano digno e consciente dos direitos e deveres para com a sociedade,
sempre se esmerando em dar bons exemplos, inspirando desta forma respeito e admiração de
todos que a conhecia.

Aos amigos e familiares da Jovem Letícia, deixamos o pesar em nome da
sociedade alta-florestense que lamenta a inestimável perda de um de seus bravos, com a
certeza de que ela se encontra num plano superior gozando da tranquilidade da qual
certamente é merecedora.

Expressamos toda nossa tristeza pela morte de Letícia Peliccione, rogando à Deus
que dê forças à sua família e amigos, para que possam superar a perda dessa jovem tão
querida e amada por todos.

“A morte não é o fim, e sim o renascimento para a vida eterna, quando morremos

partimos na certeza que somos vitoriosos em Cristo Jesus que aprendemos amar na terra”.

Ante o exposto e atendido as formalidades regimentais, os Vereadores que a esta
subscrevem REQUEREM que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 16 de maio do
ano em curso, esta MOÇÃO DE PESAR, enviando-se cópia da presente à Família da Jovem
Letícia Peliccione.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT. 10 de Maio de 2017.

  CChhaarrlleess  MMiirraannddaa  MMeeddeeiirrooss    AAppaarreecciiddaa  SSccaattaammbbuullii  SSiiccuuttoo

  VVeerreeaaddoorr    VVeerreeaaddoorraa